
UCHWAŁA NR XXII/236/21 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 22 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania, trybu postępowania oraz sposobu 
rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Dragacz 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 7131)) i art. 403 ust. 4 i 5  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020r. 
poz. 1219 z późn. zm. 2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/225/21 Rady Gminy Dragacz z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania, trybu postępowania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dragacz (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 03.03.2021 r. 
poz. 1065) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. O udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków ubiegać się mogą: 

1) osoby fizyczne; 

2) wspólnoty mieszkaniowe; 

3) osoby prawne; 

4) przedsiębiorcy.”; 

2) w § 3 ust. 4 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) dokument potwierdzający prawo własności nieruchomości, której dotyczy wniosek (w przypadku a gdy 
nieruchomość stanowi współwłasność należy dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia wszystkich 
współwłaścicieli), w przypadku gdy o dofinansowanie ubiega się wspólnota mieszkaniowa - tytuł do 
władania nieruchomością;”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. O kolejności udzielania dofinansowania decyduje data wpływu wniosków spełniających kryteria 
do przyznania dotacji, które będą realizowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na 
ten cel w uchwale budżetowej. 

2. W przypadku braków formalnych wniosku wnioskodawca zostanie wezwany do ich usunięcia 
w terminie 7 dni z pouczeniem, że nieusunięcie braków spowoduje pozostawienie wniosku bez 
rozpatrzenia. 

3. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji albo wyczerpane zostały 
środki, o których mowa w ust. 1, Wójt zawiadamia wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji. 

4. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą 
Dragacz, a Wnioskodawcą. 

5. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie w wysokości 50% kosztów zakupu przydomowej 
oczyszczalni, nie więcej jednak niż 4 000,00 zł (słownie: czterytysiącezłotych 00/100) dla oczyszczalni 
drenażowych oraz nie więcej niż 6 000,00 zł słownie: sześćtysięcyzłotych 00/100) dla oczyszczalni 
biologicznych. 

6. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń 
administracyjnych przewidzianych przepisami prawa; 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r., poz. 1378. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r., poz. 1378, poz. 1565, poz. 2127 i poz. 2338. 

Id: 55328DAB-1AC3-4620-937F-91E011DC1066. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16901353?unitId=art(403)ust(5)&cm=DOCUMENT


2) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

3) koszty transportu; 

4) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków; 

5) koszty poniesione przed dniem podpisania z Gminą Dragacz umowy dotacji.”; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„Traci moc Uchwała Nr XXVI/263/18 Rady Gminy Dragacz z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie 
zatwierdzenia zasad przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu gminy na zakup instalacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków dla mieszkańców Gminy Dragacz zamieszkałych poza działkami 
ujętymi w projekcie budowy sieci kanalizacyjnej w miejscowości Dragacz i części miejscowości Michale 
(Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 2353).”; 

5) dotychczasowy § 10 i 11 otrzymują oznaczenie jako 11 i 12; 

6) załącznik nr 1 do uchwały, o którym mowa w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: 55328DAB-1AC3-4620-937F-91E011DC1066. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXII/236/21 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 22 marca 2021 r. 

................., dnia.................... 

Wójt Gminy Dragacz 

Dragacz 7A 

86-134 Dragacz 

WNIOSEK 
O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NA ZAKUP INSTALACJI PRZYDOMOWEJ 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  

I.  Dane osobowe ubiegającego się o dotację. 

A Wypełnia osoba fizyczna 

1. Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………… 

3. Seria i numer dowodu osobistego: …………………… wydany przez :…………………. 

4. Telefon kontaktowy: ……………………………………………………………………… 

B Wypełnia przedsiębiorca/rolnik 

1. Firma ................................................................................................ 

Województwo ...................................................................................................................... 

Powiat ...............................................Gmina........................................................................ 

Miejscowość ................................................ulica ........................................................... 

2. Adres siedziby przedsiębiorcy .........................................................Nr domu ..................... 

3. Numer identyfikacyjny REGON ........................................................................................ 

4. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) ................................................................................ 

5. Klasa rodzaju podstawowej działalności ............................................................................ 

6. Forma prawna przedsiębiorcy ............................................................................................ 

7. Wielkość przedsiębiorcy ..................................................................................................... 

II.   Lokalizacja przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Adres: ………………………………………………….......................................................... 

Numer ewidencyjny działki: ………………. arkusz mapy: ……. obręb:…………………… 

III.  Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (typ oczyszczalni, przyjęte rozwiązania techniczne, liczba 
obsługiwanych przez oczyszczalnię osób, informacja o ateście lub certyfikacie oczyszczalni). 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

IV.   Planowany termin realizacji przedsięwzięcia. 

1. Data rozpoczęcia: ………………………………………………………………………… 

2. Data zakończenia: …………………………………………………………………...…… 

Id: 55328DAB-1AC3-4620-937F-91E011DC1066. Podpisany Strona 1



V.  Szacunkowy koszt zakupu urządzeń: …………………………………………………zł 

Oświadczam, że: 

᠆ zapoznałem/-am się z treścią uchwały w sprawie określenia zasad udzielania, trybu postępowania 
oraz sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Dragacz(Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z……….), 

᠆ wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z ……...) na potrzeby realizacji niniejszego wniosku. 

..................................................... ....................................................... 

(Miejscowość, data) (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Załączniki: 

1. dokument potwierdzający prawo własności nieruchomości, której dotyczy wniosek (w przypadku a gdy 
nieruchomość stanowi współwłasność należy dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia wszystkich 
współwłaścicieli), w przypadku gdy o dofinansowanie ubiega się wspólnota mieszkaniowa - tytuł do władania 
nieruchomością”; 

2. mapa informacyjna z naniesioną lokalizacją obiektu; 

3. kopie dokumentów wymaganych do rozpoczęcia budowy, tj. zgłoszenie zamiaru wykonania robót 
budowlanych do właściwego organu wraz z potwierdzeniem, że nie wniósł on sprzeciwu wobec zgłoszonego 
zamiaru wykonania robót budowlanych lub prawomocnego pozwolenia na budowę. 

 W przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, w tym działalność w rolnictwie: 

1. formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis. 

2. zaświadczenia/Oświadczenia o otrzymanej pomocy de minimis oraz każdej innej pomocy niż de 
minimis. 

Opinia Komisji (wypełnia Komisja opiniująca wnioski powołana odrębnym zarządzeniem Wójta): 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Dragacz, dnia ……………………… 

Członkowie Komisji: 

1.  ……………………………………… Przewodniczący Komisji …………………… 
 (imię i nazwisko)        (podpis) 

2.  ……………………………………… Członek Komisji  …………………… 
 (imię i nazwisko)         (podpis) 

3.  ……………………………………… Członek Komisji  …………………… 
 (imię i nazwisko)         (podpis)

Id: 55328DAB-1AC3-4620-937F-91E011DC1066. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Konieczność zmiany uchwały Nr XXI/225/21 Rady Gminy Dragacz z dnia 26 lutego 2021r. w
sprawie określenia zasad udzielania, trybu postępowania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej
na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dragacz (Dz.
Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 03.03.2021 r. poz. 1065), wynika z konieczności doprecyzowania
niektórych zapisów w uchwale oraz załączniku nr 1.
Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 55328DAB-1AC3-4620-937F-91E011DC1066. Podpisany Strona 1




